

Date: 14 February 2020

Our reference: **FOIRQ5642**

Dear Sir/Madam,

Thank you for your request for information processed under the Freedom of Information Act 2000. Please see our response to your following request for information:

Your Request and Our Response (in bold)

Please see our response to your following request for information on behalf of Great Ormond Street Hospital for Children NHS Foundation Trust (the 'Trust'), which is a single site, specialist tertiary paediatric trust. We do not therefore treat adult patients; nor do we have an A&E department:

- 1. Please confirm the number of Medical & Dental Junior doctor training posts in the Trust as of 7th August 2019. **140***
- 2. Please break down the number of junior doctor training posts into the relevant post grades and specialities i.e.: CT1-3 x12 (x3 General Adult Psychiatry, x3 A&E, x3 Medicine, x3 Anaesthetics)*

Specialty	Grade	Sum of Post Count
Anaesthetics	ST 3+	18
Clinical Radiology	ST 4+	7
Dental Core Training 2	CT1-3	1
Intensive Care Medicine	ST 3+	2
Audiovestibular Medicine	ST 3+	2
Cardiology	ST 3+	1
Clinical Genetics	ST 3+	3
Clinical Neurophysiology	ST 3+	1
Paediatric Cardiology	ST 3+	5
Ophthalmology	ST 3+	2
Paediatrics	ST 1-3	15
	ST 6-8	41
Haematology	ST 3+	3
Medical Microbiology	ST 3+	1

Paediatric and Perinatal Pathology	ST 3+	5
Child and Adolescent Psychiatry	ST 4+	4
Core Psychiatry Training	ST 1-3	1
Cardio-thoracic Surgery	ST 3+	3
Core Surgical Training	ST 1-2	5
Neurosurgery	ST 4+	2
Otolaryngology	ST 3+	4
Paediatric Surgery	ST 3+	7
Plastic Surgery	ST 3+	1
Trauma and Orthopaedic Surgery	ST 3+	3
Urology	ST 3+	2
Otolaryngology	ST 3+	1

3. Of the number of junior doctor training posts in the Trust, how many were vacant/ unfilled as of 7th August 2019. **14.8**
4. Please break down the number of vacant/ unfilled training posts into the relevant post grades and specialities i.e.: CT1-3 x12 (x3 General Adult Psychiatry, x3 A&E, x3 Medicine, x3 Anaesthetics)

Speciality	Aug 18 Vacant Trainee Posts
Anaesthetics ST3+	0.5
Paediatric Cardiology ST3+	0.4
Cardio-thoracic Surgery ST3+	1
Clinical Genetics ST3+	0.6
Paediatrics ST3 +	1
Paediatrics ST3+	1.8
Paediatric ST3+	0.1
Neuroradiology ST3 +	1
Trauma and Orthopaedic ST3+	2
Intensive Care ST3+	0.4
Radiology ST3+	1
Core Surgical Training ST1-2	2
Pathology ST3+	3
Total	14.8

5. Please confirm the number of HR staff (Medical staffing) in the Trust. **4**
6. Please confirm either (YES or NO) if the Trust uses 'Trac' to manage the on-boarding process for the junior doctor rotation. **No**
7. If YES please confirm the year in which the Trust started to use 'Trac', If NO please state the process the Trust uses to manage the on-boarding process for the junior doctor rotations. **The rotation chart is received from deanery and pre-employment checks run outside of Applicant tracking system**

Please note:

The information we have provided under the Freedom of Information Act 2000 is the information held on the date your request was received by the Trust.

We hope the information provided is sufficient and helpful in answering your questions or any issues or concerns. Should you have any further queries in relation to this request, please do not hesitate to contact the FOI Team and quote the above reference number on any related correspondence.

Re-use of information

The information provided is Trust copyright. You may re-use this Great Ormond Street Hospital for Children NHS Foundation Trust copyright information in accordance with the Open Government Licence:

<http://www.nationalarchives.gov.uk/doc/open-government-licence/version/2/>
(Please note that re-use of personal data is not allowed under this license.)

For information which is not Great Ormond Street Hospital for Children NHS Foundation Trust copyright, e.g. external websites, please contact the named party directly.

Yours sincerely

Freedom of Information team

Great Ormond Street Hospital for Children NHS Foundation Trust

Email: foiteam@gosh.nhs.uk

[Enclosed – Your rights – see next page]

Your Rights

Should you have any questions relating to the response you have received to your request for information, please do not hesitate to contact the FOI Team. Alternatively, you are entitled to make a request for an internal review within two months from the date of receiving our final response to your original request. You can also write to the Head of Quality & Safety at the following address:

Quality & Safety team
Great Ormond Street Hospital
LONDON
WC1N 3JH

If, however, you remain dissatisfied with the outcome of the internal review then you have the right to appeal to the Information Commissioner as the final stage of the FOI process. You can contact the Information Commissioner's Office at the following address:

Information Commissioner's Office
Wycliffe House
Water Lane
Wilmslow
Cheshire
SK9 5AF

Telephone: 0303 123 1113
Fax: 01625 524510